

Gmina Gródek
ul. A. i G. Chodkiewiczów 2
16-040 Gródek

RG.271.5.2014

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: ***„Dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Gródek do placówek szkolno-wychowawczych”***.

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1: Ad. § 2 ust. 12 wzoru umowy. Proszę o zmianę w tym zapisie sformułowania „rozkład jazdy” na „plan przejazdu”. Warunki realizacji zamówienia nie wymagają, aby przewozy odbywały się w oparciu o ustalony rozkład jazdy, a jedynie w oparciu o ustalone godziny kursów (rozdz. I pkt 1 SIWZ). Posługiwanie się w umowie sformułowaniem „rozkładu jazdy” sugeruje konieczność uzyskania zezwolenia przewozowego na wykonywanie tego rodzaju przewozów, co wyklucza możliwość natychmiastowych zmian (bez zmiany zezwolenia) rozkładu jazdy w trakcie roku szkolnego, jeśli wyniknie taka potrzeba ze strony Zamawiającego lub dowożonych osób czy placówek szkolno-wychowawczych. Specyfika przedmiotu zamówienia (dowóz osób niepełnosprawnych i związane z tym różne sytuacje) wyklucza posługiwanie się sztywnym rozkładem jazdy.

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do treści umowy (o konieczności uzyskania zezwolenia decyduje charakter przewozu a nie nazewnictwo w umowie).

Pytanie 2: Ad. § 2 ust. 16 wzoru umowy. Proszę o zmianę tego zapisu zgodnie z zasadami wynikającymi z Kodeksu cywilnego: „Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez Wykonawcę podczas wykonywania przedmiotu zamówienia, jeżeli do powstania szkody dojdzie bez winy Zamawiającego”.

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do treści umowy.

Pytanie 3: Ad. § 5 pkt 1 wzoru umowy. Proszę o zmianę tego zapisu zgodnie z charakterem przedmiotu zamówienia. Przedmiotem zamówienia jest dowóz dzieci niepełnosprawnych z terenu gminy Gródek do placówek szkolno-wychowawczych, z kolei wg SIWZ godziny kursów ustalane są z rodzicami dzieci niepełnosprawnych i dyrektorami poszczególnych placówek szkolno-wychowawczych na podstawie planu zajęć. Stąd też przedmiotem ewentualnej kontroli Zamawiającego powinna być punktualność dowozu dzieci, a nie zaś punktualność wyjazdu na trasę. W tej sytuacji proponuję się następującą zmianę: „punktualności dowozu dzieci do placówek szkolno-wychowawczych”.

Odpowiedź 3: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do treści umowy.

Pytanie 4: Ad. § 6 ust. 1 pkt 1.1 lit. c wzoru umowy. Proszę o wykreślenie tego zapisu, gdyż nie ma on wpływu na należyte wykonanie umowy, tj.: „jeżeli zostanie wydany, przez właściwy organ egzekucyjny, nakaz zajęcia wierzytelności Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy”.

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do treści umowy.

Pytanie 5: Ad. § 7 ust. 3 wzoru umowy. Warunek wypłaty wynagrodzenia od potwierdzenia wykonania usługi przez Zamawiającego stawia wykonawców w niekorzystnej sytuacji. Proszę zatem o zmianę tego zapisu w sposób następujący: „W przypadku odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie należne za część przedmiotu umowy wykonaną.”

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do treści umowy.

Pytanie 6: Ad. § 7 wzoru umowy. Konstrukcja zapisów dotyczących kar umownych powoduje, że za jedno zdarzenie mogą być niezasadnie naliczane kilkakrotnie kary umowne z różnych tytułów. Proszę zatem o dodanie nowego zapisu w następującym brzmieniu: „Za jedno zdarzenie może być naliczona wyłącznie jedna kara umowna z jednego, wybranego przez Zamawiającego tytułu”.

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do treści umowy.

Pytanie 7: Co Zamawiający rozumie pod pojęciem autobusu, o którym mowa w rozdz. I pkt 8 i pkt 10 SIWZ? Zgodnie z art. 2 pkt 41) ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym przez autobus rozumie się pojazd samochodowy przeznaczony konstrukcyjnie do przewozu więcej niż 9 osób łącznie z kierowcą. Tymczasem w rozdz. V SIWZ (warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków) Zamawiający wymaga od wykonawców dysponowania *1 pojazdem aktualnie dopuszczonym do ruchu, posiadającym co najmniej 4 miejsca siedzące przeznaczone dla dowożonych dzieci niepełnosprawnych oraz co najmniej 2 miejsca dostosowane na wózki inwalidzkie*. W świetle tak sformułowanego warunku nie jest wymagane od wykonawców dysponowania autobusami powyżej 9 osób, a jedynie pojazdami, które są w stanie przewieźć jednocześnie przynajmniej 7 osób. Jednak posługiwanie się w innych częściach SIWZ i umowy pojęciem autobusu stwarza wątpliwości interpretacyjne.

Odpowiedź 7: Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga od Wykonawcy aby posiadał odpowiednie środki transportowe umożliwiające wykonanie zamówienia publicznego zgodnie z przepisami prawa i wymogami SIWZ. Jednocześnie Zamawiający zmienia zapisy § 2 ust. 3 i 14 wzoru umowy w następujący sposób:

1. § 2 ust. 3 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do zapewnienia we własnym zakresie opiekuna oraz opieki dzieciom podczas ich przewożenia. Pod pojęciem opieka rozumie się: zapewnienie bezpieczeństwa w trakcie wsiadania, wysiadania, przejazdu dzieci autobusem oraz odprowadzenie dzieci do świetlicy szkolnej przed zajęciami i odbiór ze świetlicy po zakończeniu zajęć. Kierowca nie może być jednocześnie opiekunem, w **pojeździe** w czasie przewozu dzieci musi znajdować się kierowca i opiekun.”

2. § 2 ust. 14 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „W okresie jesienno - zimowym pojazdy dowożące dzieci muszą być ogrzewane, a na stopniach wejściowych do **pojazdu** nie może zalegać lód i nie mogą być śliskie.”.

Pytanie 8: Czy w świetle zapisu sformułowanego z rozdz. I pkt 9 SIWZ Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania przynajmniej 2 pojazdów dopuszczonych do ruchu, posiadających co najmniej 4 miejsca siedzące przeznaczone dla dowożonych dzieci niepełnosprawnych oraz co najmniej 2 miejsca dostosowane na wózki inwalidzkie? Zgodnie z rozdz. I pkt 9 SIWZ Zamawiający wymaga, aby w przypadku awarii pojazdu w trakcie świadczenia usługi wykonawca niezwłocznie podstawił zastępczy środek transportu – spełniający wymogi, o których mowa w ust. 11 SIWZ oraz w czasie umożliwiającym punktualny przywóz i odwóz dzieci. Powyższe zatem sugeruje, że wykonawca powinien dysponować co najmniej dwoma pojazdami spełniającymi warunki określone w SIWZ (jeden do realizacji przewozów, a drugi zastępczy w razie awarii pierwszego pojazdu). W tej sytuacji wykonawca wnosi o zmianę treści rozdz. V SIWZ (Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania tych warunków) poprzez postawienie wykonawcom wymogu posiadania dwóch pojazdów przystosowanych do przewozu osób niepełnosprawnych.

Odpowiedź 8: Zamawiający wyjaśnia, że w celu oceny spełnienia przez Wykonawców warunku, o którym mowa w art. 22 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, dotyczącego dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym Zamawiający wymaga aby Wykonawca najpóźniej na dzień składania ofert dysponował co najmniej 1 pojazdem aktualnie dopuszczonym do ruchu, posiadającym co najmniej 4 miejsca siedzące przeznaczone dla dowożonych dzieci niepełnosprawnych oraz co najmniej 2 miejsca dostosowane na wózki inwalidzkie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca biorący udział w postępowaniu wraz z ofertą składa oświadczenie o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, określonych w art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, w tym m.in. dotyczącym dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia.

W oparciu o powyższe Wykonawca będzie zobowiązany w przypadku awarii pojazdu w trakcie świadczenia usługi do niezwłocznego podstawienia zastępczego środka transportu – zgodnie z § 2 ust. 13 projektu umowy i zapisami SIWZ.

Jednocześnie informuję, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Wyjaśnienia nie wpływają na zmianę terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

Wójt Gminy Gródek

Wiesław Kulesza